1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 08 от 26 июля 2021 года                                                                              г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «26» июля 2021 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «26» июля 2021 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  14  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 14

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  14 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Хачак Г.И.,

Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Хунагов Х.С., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Крам-

ской В.П., Ницун В.В., Мартынов С.В., Притыка А.И., что составляет 93,3 % от общего числа

членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее

решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по своей юридической си-

ле эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

Наделить ООО «Стройтехника» (ИНН 2311183953) правами, в соответствии с заявлен-

ными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает   3 000 000 000 (три миллиарда) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

а также объектов использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, догово-

рам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если  предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

Решение принято единогласно.

2. О возврате взноса из компенсационного фонда.

По результатам рассмотрения поступившего Заявления ООО «Технологии Комфорта»,

ИНН – 2636042480, ОГРН - 1042600261923, (исх.№ б/н от 14.07.2021г., вх.1301 от 19.07.2021 г.)

о возврате взноса из компенсационного фонда в порядке, предусмотренном ч.14 ст.3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного ч.14

ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, подписано надлежащим лицом. Заявитель

являлся членом РОР «Союз «СРО «РОСК» (регистрационный номер С-006-08052009) в период с

19.05.2010 г. (протокол № 30 от 19.05.2010 г., реестровый номер 110230434) и прекратил членст-

во  23.06.2017 г. (уведомление о добровольном прекращении членства вх.№ 175 от 22.11.2016 г.).

Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 500 000 рублей (п/п № 571 от

19.05.2010 г. – 300 000 руб. и п/п № 134 от 25.09.2012г.- 200 000 руб.).

2

С даты исключения из РОР «Союз «СРО РОСК» и по дату предоставления настоящего За-

явления заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином

реестре членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте Ассоциации «Нацио-

нальное объединение строителей». В соответствии со ст.60 Градостроительного кодекса РФ от-

сутствуют факты выплат из компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

выполненных ООО «Технологии Комфорта».

2.1. Руководствуясь ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. № 191-ФЗ, удовле-

творить Заявление ООО «Технологии Комфорта» (ИНН – 2636042480, ОГРН - 1042600261923) и

перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения

вреда РОР «Союз «СРО «РОСК» в ПАО «Банк ВТБ» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей

заявителю по реквизитам указанным в Заявлении.

После перечисления денежных средств ООО «Технологии Комфорта» внести соответст-

вующие изменения в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в части размера взноса в компен-

сационный фонд заявителя, а также проинформировать Ассоциацию «Национальное объедине-

ние строителей» о таких изменениях.

Решение принято единогласно.

По результатам рассмотрения поступившего Заявления ООО «Краснодар Экспертиза»,

ИНН – 2312176370, ОГРН - 1102312019182, (исх. № 298 от 16.07.2021г., вх.1299 от 19.07.2021 г.)

о возврате взноса из компенсационного фонда в порядке, предусмотренном ч.14 ст.3.3 Федераль-

ного закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного ч.14

ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, подписано надлежащим лицом. Заявитель

являлся членом РОР «Союз «СРО «РОСК» (регистрационный номер С-006-08052009) в период с

13.02.2013 г. (протокол № 80 от 13.02.2013 г., реестровый номер 113230525) и прекратил членст-

во  04.10.2016 г. (уведомление о добровольном прекращении членства вх.№ 667 от 29.09.2016 г.).

Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 рублей (п/п № 88 от

07.02.2013 г. – 300 000 руб.).

С даты исключения из РОР «Союз «СРО РОСК» и по дату предоставления настоящего За-

явления заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином

реестре членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте Ассоциации «Нацио-

нальное объединение строителей». В соответствии со ст.60 Градостроительного кодекса РФ от-

сутствуют факты выплат из компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

выполненных ООО «Краснодар Экспертиза».

2.2. Руководствуясь ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. № 191-ФЗ, удовле-

творить Заявление ООО «Краснодар Экспертиза» (ИНН – 2312176370, ОГРН - 1102312019182) и

перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения

вреда РОР «Союз «СРО «РОСК» в ПАО «Банк ВТБ» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей

заявителю по реквизитам указанным в Заявлении.

После перечисления денежных средств ООО «Краснодар Экспертиза» внести соответст-

вующие изменения в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в части размера взноса в компен-

сационный фонд заявителя, а также проинформировать Ассоциацию «Национальное объедине-

ние строителей» о таких изменениях.

Решение принято единогласно.

3

3. О перечислении налога на прибыль, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в кредитных

организациях.

3.1. На основании п.4 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ (в редакции 372-ФЗ), а

также ст.250 Налогового кодекса РФ перечислить налог на прибыль за 2 квартал 2021г., исчис-

ленный с дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда ВВ РОР «Союз

«СРО «РОСК» в кредитных организациях в размере:

1) 44 639 рублей – в федеральный бюджет;

2) 252957 рублей – в бюджет субъекта федерации из средств на специальном счете, открытом в

ПАО «Банк ВТБ».

3.2. На основании п.5 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ (в редакции 372-ФЗ), а

также ст.250 Налогового кодекса РФ перечислить налог на прибыль за 2 квартал 2021г., исчис-

ленный с дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда ОДО РОР «Союз

«СРО «РОСК» в кредитных организациях в размере:

1) 136 439 рублей – в федеральный бюджет;

2) 773 156 рублей – в бюджет субъекта федерации из средств на специальном счете, открытом в

АО «Альфа Банк».

Решение принято единогласно.

4. О перечислении денежных средств в Фонд «Социальная поддержка ветеранов-

строителей Кубани».

Выделить денежные средства в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей, согласно

обращению Председателя фонда «Социальная поддержка ветеранов Кубани» Маслова А.А., за

счет соответствующей статьи сметы.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова